
REGISTRO GENERALE N. 150 del 28/01/2022 

 

CITTÀ DI PORTO SAN GIORGIO 
LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE - DEMANIO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 150 del 28/01/2022 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
PROPOSTA N. 154 del 25/01/2022 

 
OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA IMMOBILI SCOLASTICI E COMUNALI. Rettifica 

determina dirigenziale di impegno di spesa. 
 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 
adotta la seguente determinazione 

 

Richiamati i seguenti atti:  
- la deliberazione G.C. n.41 del 21.4.2021 con la quale l’Amministrazione ha approvato la dotazione organica 
apportando sostanziali modifiche alla struttura organizzativa dell’ente;  
- il decreto del Sindaco n.28 dell’11.11.2021 di conferimento e conferma degli incarichi dirigenziali in corso;  
- la determina di conferimento incarico di posizione organizzativa n.  
 830 del 31.5.2021 per i Servizi “Demanio, Cimitero e Ambiente” e “Lavori Pubblici e Manutenzioni”; 
 
Vista la determina dirigenziale RG n° 1888/2021 avente come oggetto l’affidamento dei lavori di 
manutenzione ordinaria degli immobili comunali e scolastici alla ditta Tecnolanimpermeabilizzazioni di 
Lanterna  Alessandro con sede a Fermo in Via Cardarelli, 29 - Codice Fiscale: LNTLSN87M12F844Y - Partita 
Iva: 02120710443, con la quale venivano assunti gli impegni di spesa : 

 n. 2021/1694/1 al capitolo di spesa 2021/1/10326/2  per € 2.135,00,  iva compresa; 

 n. 2021/1695/1 al capitolo di spesa 2021/1/10326/3  per € 2.135,00,  iva compresa; 

 n. 2021/1696/1 al capitolo di spesa 2021/1/13363/1  per € 976,00,  iva compresa; 
 

Rilevato che, per mero errore materiale, l’impegno di spesa n° 2021/1696/1 assunto al capitolo 2021/13363/1 
è stato trascritto  in favore della ditta Tecnolan Impermeabilizzazioni di Lanterna Alessandro con  sede a 
Fermo  in Via Cardarelli, 29 - Codice Fiscale: LNTLSN87M12F844Y - Partita Iva: 02120710443 (codice 
gestionale Tinn 18008) anziché alla ditta TECNOLAMIIMPERMEALIZZAZIONI DI LANTERNA ALESSANDRO 
-  CARDARELLI, 29 - 63023 FERMO FM - Codice Fiscale: LNTLSN87M12F844Y -  Partita IVA: 02120710443 
(codice gestionale Tinn 17260); 
 
Ritenuto pertanto necessario procedere alla rettifica del benificiario dell’impegno di cui sopra;  

 
Considerato che il codice Cig di riferimento risulta invariato ; 
  
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 
 
Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore ; 
 
Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 
 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
 
Visto il regolamento comunale dei contratti; 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 150 del 28/01/2022 

 
Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 
 
Richiesta al Dirigente del Settore Finanziario l'attestazione di copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151 quarto 
comma del Testo Unico degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, nonché a fini di 
controllo preventivo interno ex art.3, comma 2 dell'apposito Regolamento comunale sul sistema dei controlli 
interni, approvato con deliberazione consiliare n.5 del 14.1.2013;  
 

D E T E R M I N A 
 
Di rettificare, per le ragioni puntualmente specificate in premessa e qui approvate, l’impegno di spesa n° 
2021/1696/1 assunto al capitolo 2021/13363/1, indicando quale beneficiaria la ditta 
TECNOLAMIIMPERMEALIZZAZIONI DI LANTERNA ALESSANDRO -  CARDARELLI, 29 - 63023 FERMO FM 
- Codice Fiscale: LNTLSN87M12F844Y -  Partita IVA: 02120710443 (codice gestionale Tinn 17260); 
Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, 
comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 
 
Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi del 
decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 
 
 
 
            L' Istruttore                   
 MANDOLESI SAMUELE       
 
 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 
interni in ordine alla proposta n.ro 154 del 25/01/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente  SISI STEFANO in data 25/01/2022 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 154 del 25/01/2022 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Cod. Art. Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Creditore 

Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione Cod. Descrizione 

2021 13363 1 1696 2 01 05 1 03 1.03.02.09.008 
Manutenzione ordinaria e 
riparazioni di beni immobili 

976,00 17260 
TECNOLAMIIMPERMEALIZZAZIO
NI DI LANTERNA ALESSANDRO 

 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dr.ssa FANESI IRAIDE il 28/01/2022. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 193 
 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 150 del 28/01/2022 

Il 28/01/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 150 del 28/01/2022 con 
oggetto: LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA IMMOBILI SCOLASTICI E COMUNALI. Rettifica determina 
dirigenziale di impegno di spesa. 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da Avv. POPOLIZIO CARLO il 28/01/20221 

                                                           
1Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate 


